

Kære bestyrelsesmedlemmer

Hermed følger dagsorden og bilagsmateriale til bestyrelsesmøde

**Tirsdag d. 12/9-2023 kl. 17.00 på Grenaa Gymnasium lok. 20**

**Dagsorden:**

**1. Velkommen til Clara, elevrådsformand 3WS.**

**2. Godkendelse af referater fra d. 28/3-2023.**

*Materiale: referat*

**3. Orienteringspunkter og opfølgning af beslutninger fra sidste møde.**

- *Orientering om antal elever på alle uddannelser, samt ansatte.*
- *Eksamensresultater 2023*
- *Status på kostskolebyggeri og finansiering*
- *Indberetning af kapacitet- til bestemmelse af beregningsteknisk kapacitet*

**4. Ny kostskoleleder – Thomas Stenumgaard Lind.**

Thomas fortæller om starten på kostskoleåret og hans visioner for kostskolen og sammenhængen med Grenaa Gymnasiums strategi.

**5. Halvårsregnskab for første halvår af 2023.**

*Materiale: Halvårsregnskab, Bemærkninger til budgetopfølgning og likviditetsoversigt.*

**6. Medlemskab af administrativt fællesskab**

Ledelsen ønsker at Grenaa Gymnasium skal indgå i et løn- og personale administrativt samarbejde, der hedder Stenhus Fællesskabet.

Bilag: Ydelseskatalog fra Stenhus Fællesskabet

**7. Politiske udfordringer i tiden:**

a. Aarhus Gymnasium, Tilst, søger om kostskoleudbud. Afvist i Regionsrådet, men Aarhus Gymnasium/Aarhus Tech er ikke færdige med drømmen endnu.

b. Finanslovsforslag betyder 500.000 kr mindre på finansloven til GG.

Politikere er

**8. Handleplan og kvalitetssikring i skoleåret 23/24**

Gymnasiets pædagogiske handleplan og plan for kvalitetsarbejde præsenteres.

**9. Bestyrelsens opgaver og ansvar –i henhold til STUK bestyrelsesstrategi**

Herunder begyndende diskussion af bestyrelsens nuværende sammensætning og behov for selvsupplering

## 10. Evt.

Datoer for møder i skoleåret 2023/24 er følgende:

Tirsdag d. 12/9-2023 kl. 17.00  
Tirsdag d. 12/12-2023 kl. 17.00  
Tirsdag d. 6/2-2024 kl. 17.00  
Tirsdag d. 19/3-2024 kl. 17.00  
Fredag d. 31/5-2024 kl. 13.00 (Temadag)

### Referat:

#### Ad. 1

Først blev der budt velkommen til Clara Præstholt 3.ws – nyt medlem fra elevrådet. I dette skoleår bliver der kun ét medlem fra elevrådet. Herefter var der en kort præsentation af resten af bestyrelsen.

#### Ad. 2

Referat blev godkendt og underskrevet.

#### Ad. 3

HBK gennemgik en powerpoint med elevtal på de enkelte årgange:

På STX er der henholdsvis 61, 74 og 53 elever i 1.g, 2.g og 3.g.

På HF er der henholdsvis 56 og 41 elever i 1.hf og 2.hf.

I de to pre-1b klasser er der henholdsvis: 31 og 28 elever. I IB1 og IB2 er der henholdsvis 97 og 76. En del IB2-elever har valgt at færdiggøre deres uddannelse andre steder. Det er således ikke et udtryk for, at de dropper ud af uddannelsen.

Eksamensresultaterne på de 3 uddannelsesretninger er følgende:

- Stx: 7,13 (7,7)
- HF: 5,2 (5,9)
- IB: 32 (31) - tallene i parentes er eksamensresultaterne fra sidste år.

#### Kostskolebyggeri:

Både Morten og Thomas var enige om, at det kører ret godt. Bospisningen på skole kl 12 fungerer, og der er 2 buffere om aften kl. 17.30 og 18.00.

Der er ryddet op udenfor kostskolen, og der bliver en dejlig terrasse med aftensol. Alle personalegrupper glæder sig til, at komme endelig på plads. De problemer, der har været i opstarten, er taget med et smil af personalet.

Finansieringen er på plads - der er oprettet en byggekredit på 5 mill. hos Djurslands Bank. Gymnasiet har lejet en stor del af Campus. White er lejet og opsagt hos entreprenøren. Det bedste ville være at leje red-campus.

#### Beregningsteknisk kapacitet:

Regionen skal ikke længere fastlægge de beregningstekniske kapaciteter – det er overdraget til UVM. De udmeldte kapaciteter for Grenaa Gymnasium er:

- Stx: 78
- HF: 60
- Pre-IB: 55

De udmeldte kapaciteter er meget tæt på de optagne elevtal i år. Rektor kunne godt tænke sig pre-IB tallet justeret op til 60 elever. Bestyrelsen bakkede op om, at gå efter at få hævet elevtallet til 60 elever på pre-IB.

#### **Ad. 4**

Thomas orienterede kort om hans nye job som leder af kostskolen: Der skal køres et makkerskab mellem gymnasiet og kostskolen. Der skal tænkes i "vi". På kostskolen har der været gode snakke i kostskoleråddet om, hvordan man skal arbejde sammen - hvordan man skal bruge fællesskabet til at få afstemt forventninger til hinanden. Medarbejderne skal også være med at skabe rammer, så alle bliver inkluderet. Der skal skabes et godt og trygt fællesskab. Forældrene skal også føle sig trygge ved at sende deres børn til os.

Der er elever, der har udfordringer. Det er vigtigt, at indsatsen fra gymnasiet og kostskolen koordineres til fælles gavn. Vi har heldigvis gode eksempler på, at elever kommer med i fritidsaktiviteter - og dermed også bliver inddraget i lokalsamfundet.

Morten bakkede op om den gode stemning på kostskolen - ting tales op og ikke ned.

#### **Ad. 5**

Poul Erik gennemgik kort det udsendte halvårsregnskab. Der er et pænt halvårsoverskud på lige godt 3,0 mill. kr., og der forventes et stigende årsresultat på lige godt 900.000 kr.

På undervisningsområdet, markedsføring og led-administration er der mindre overskridelser af budgettet på øvrige omkostninger. Det må ikke gentage sig i andet halvår af 2023. Der er endda indregnet nogle ekstraomkostninger på sammenlagt 467.500 kr. på kostskolen i efteråret primært vedr. reparation af tag og utætte fuger.

Lønområdet ser på årsbasis fornuftigt ud.

Bestyrelsen tog regnskabet og det opdaterede budget til efterretning uden yderligere kommentarer.

## **Ad. 6**

Ledelsen ønsker at gymnasiet er mindre sårbare på løn og personaleområdet. Der er undersøgt flere muligheder for at indgå i et lønsamarbejde. Stenhus-fællesskabet vil behandle mulighederne for vores optagelse på et styregruppemøde d. 15/9-2023. Der skal være en lokal medarbejder på Grenaa Gymnasium, der skal videregive oplysningerne til lønfællesskabet.

Prisen for lønfællesskabet virker umiddelbart billig, men der skal skiftes lønsystem. Det kan ikke undgås, at der er overgangsudgifter ved at have 2 lønsystemer kørende i en kortere periode.

Helene har talt med flere forskellige rektorkolleger, som alle taler varmt for det. Bestyrelsen bakker helt op om beslutningen om at overgå til lønfællesskabet.

## **Ad. 7**

Der har været brugt en del tid på at kommenterer på Aarhus Gymnasium-Tilst's ansøgning til regionen om et muligt kostskoletilbud i forbindelse med deres IB-udbud. Der er frygt for, at de vil kunne støvsuge IB-eleverne i det meste af region Midt. Aarhus Gymnasium-Tilst har i forvejen det største optag af pre-IB elever i Region-Midt. I første omgang har regionen sagt nej til ansøgningen, men det forlyder, at Aarhus Gymnasium-Tilst alligevel vil gå videre med sagen. Louise lovede at følge op på, om der stadig er gang i arbejdet med at få en kostskole i Tilst. Der blev spurgt ind til, om der kan laves et kollegie i Tilst - et kollegie giver ikke noget kostskoletaksameter. Der vil således være en økonomisk begrænsning på det pædagogiske tilsyn, man kan give på et kollegium.

Finanslovsforslag sletter det særlige udkantstilskud på 500.000 kr. Gymnasiet spare for at holde den finansielle strategi, og derfor vil det helt sikkert kunne mærkes. Der er skrevet til de lokale politikere (Jens Meilvang (LA) og Leif Lahn (S)). De andre udkantsgymnasier har ligeledes skrevet til deres lokale politikere om problemet. Sune oplyste, at lærernes fagforening bakker op om problemet.

## **Ad. 8**

Handleplaner er den første, der er lavet til den nye strategi. Den er forsøgt lavet kort og linker godt til strategien. Vigtige punkter er:

### Relationskompetencer

Studievejlederne skal være med til at skabe velfungerende klasser (fælles om at lykkes - fælles om ansvar).

### Kerneopgaven

Problemer med skoleparathed hos eleverne udbrændthed.

Der skal dykkes ned diagnose didaktik

Hvad er kriterierne for kvalitet i fagene?

### Fælles platform/ fælles kulturforståelse

Identitetsforståelse for de enkelte uddannelser. Kan der skabes nogle faglige udvekslinger mellem de enkelte uddannelser.

### Kostskolekvalitet:

Der er behov for at se på kostskolen med flere elever og ny leder på kostskolen. Hvad ligger der af gamle traditioner, som bør tages op igen efter Corona. Eleverne er kommet til en dansk skole med internationalt udsyn.

### Info og inddragelse:

Der er sparet lidt på PR-møder. Hvordan kan vi bruge møderne bedre, så der skabes mere tid til pædagogiske diskussioner - uden at det går ud over det generelle informationsniveau.

Bestyrelsen supplerede med om der skulle være en ekstra (sidste) søjle, der beskriver, hvad man skal hen til. Måske skulle 2 søjle droppes eller omformuleres, da handlingsplanen skal offentliggøres på hjemmesiden. Søjlen skulle nødvendigvis give anledning til misforståelser.

### **Ad. 9**

Formanden orienterede om, at alle har fået UVM's lille skrift om bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen skal også evaluere sig selv. Der er planer om at gøre det på februar mødet. Lever vi op til bestyrelsen ansvar?

Desuden skal der findes et nyt medlem for Thomas - måske kan vi finde en ny kandidat på dette møde. Der skal også udpeges en fra folkeskolerne - det må gerne være en fra Søren Kanne skolen igen - det er jo overbygningsskolen i Grenaa.

Kim understregede, at nye navne til bestyrelsen hænger sammen med afklaring af evt. manglende bestyrelseskompetencer i den nuværende bestyrelse.

### **Ad. 10**

Det blev oplyst, at der efter februar mødet er Teater-koncert på gymnasiet.

Gymnasiet har fået en ny leasingaftale vedr. en kaffeautomat. I den forbindelse er bestyrelsens personnumre oplyst til Nordea Finans p.gr.a. en hvidvaskningslov.